FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 131/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DA MATRÍCULA

(PRIMEIRA CHAMADA)

O Coordenador de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção
de alunos para os cursos de Especialização em Mídias na Educação do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital de abertura 9/2024/SEaD/R),
divulga o resultado dos recursos e o resultado final dos matriculados na 1ª
chamada.

RESULTADO DA ANÁLISE DO(S) RECURSO(S)
LISTA DOS RECURSOS DEFERIDOS
NOME DA PESSOA CANDIDATA POLO DA INSCRIÇÃO
Adalto Marques Martins São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Ágata Ísis Moreira Policarpo São Paulo (Jandira)
Antonia Márcia Lopes Almeida São Paulo (Jandira)
Daniela de Andrade Gonzalez Bertioga (Bairro Indaiá)
Darley Goulart Nunes Osasco (Centro)
Débora Cardoso do Amaral Santos
Débora Silva Pinto São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Elizângela Fernandes dos Santos
Wavamunno Osasco (Centro)
Erick Henrique Siqueira Paiva Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Fabiana Pereira Acioli São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Frederico Roberto Guedes da Silva São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Gabriel Aparecido de Oliveira Matos São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Gilvaneide de Sousa Santos São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Gisele Barbosa Pereira São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Gracy Kelly da Costa Oliveira Votuporanga
Greicy Steinbach São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Gutenberg de Lima Marques Osasco (Centro)
Isac Neto da Silva Votuporanga
Israel Felipe Castro Reis Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Jacqueline Nascimento Alves São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Jaqueline Rayane da Silva São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
José Antônio Lucas Guimarães Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Josiane Regina Zuanon São Paulo (Jandira)
Jozi Beatriz Belisiario da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)

Edital 131 (1553153)         SEI 23112.012564/2024-17 / pg. 1

Juliana Soshi Osti São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila
Atlântica)

Lara Caroline Fernandes Alves de Sousa Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Leidison Lima dos Santos São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Leticia Mineko Okamoto São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Luiz Fernando Cardoso Silveira Alves São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Magali Veronica Pereira Moura São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Marcos Roberto Dias de Souza Votuporanga
Maria Aparecida de Sousa Nonato Osasco (Centro)
Marta Gomes Francisco Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Milena dos Santos Cerqueira Nogueira Santos
Renato Cristiano Lima Barreto Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Richardson Santos Maramaldo Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Robson Nunes da Silva Bertioga (Bairro Indaiá)
Silvana Aparecida da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Silvana Santiago Viana São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Simone Fernandes da Silva Rodrigues Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Siomara Regina Cavalcanti de Lucena São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Stefany Rosa Nascimento São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Suzi Cristiane Soares da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Thaynara Karolline de Almeida Bezerra Santos
Valéria Schausltz Pereira Faustino São Paulo (Jandira)
Vanessa Aparecida Moreno Osasco (Centro)
Vanessa da Conceição Niglia Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Viviane Patrícia Veiga Farias Silva São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)

LISTA DE MATRICULADOS (PRIMEIRA CHAMADA)
NOME DA PESSOA MATRICULADA POLO DA MATRÍCULA
Adalto Marques Martins São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Adilson da Silva São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Adriana Fernandes Rodrigues Calheiros Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Adriano Cesar da Silva Neves Neves Santos
Adriano de Oliveira Costa Osasco (Centro)
Adriano Silvestre de Oliveira Junior Votuporanga
Ágata Ísis Moreira Policarpo São Paulo (Jandira)
Aion Angelu Ferraz Silva Votuporanga
Alan Salatiel da Silva Mascarenhas São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Aleandra Alves Teixeira São Paulo (Jandira)
Aline Cristina Rodrigues Pedroza Votuporanga
Amanda Silva Almeida São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Anaisa Oliveira Costa Votuporanga
André Luís Fernandes dos Santos Osasco (Centro)
Andreia Aparecida Galindo Miranda São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Andressa Araujo Santos São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Anielly Alves Pinto Votuporanga
Antonia Elisangela Rodrigues Morais São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Antonia Márcia Lopes Almeida São Paulo (Jandira)
Antônio Flávio dos Santos Silva Votuporanga
Aurora Vargas Paz São Paulo (Jandira)
Bruno Marx de Aquino Braga São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)

Edital 131 (1553153)         SEI 23112.012564/2024-17 / pg. 2

Camila Aparecida da Fonseca Marinho São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila
Atlântica)

Camila Emilio de Moraes Bertioga (Bairro Indaiá)
Carla Ferreira da Silva Machado Bertioga (Bairro Indaiá)
Carlos Augusto Gobatto São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Cintia I Sen Chen Franco São Paulo (Jandira)
Cristhiane Borges dos Santos Santos
Cristiane Motta de Souza Moreira São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Daivid dos Santos Dias Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Daniel Marcos Dipp Silva São Paulo (Jandira)
Daniel Vitor Mariano Bonfim Votuporanga
Daniela Dantas Martins Ribeiro São Paulo (Jandira)
Daniela de Andrade Gonzalez Bertioga (Bairro Indaiá)
Danilo Cardoso Ferreira São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Darley Goulart Nunes Osasco (Centro)
David Costa de Souza Bertioga (Bairro Indaiá)
Débora Cardoso do Amaral Santos
Debora Elida Chaves Silva Votuporanga
Débora Silva Pinto São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Deborah Marcondes Godofredo Osasco (Centro)
Deise Pereira Santos
Deomar Badialli Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Edison Romera Junior São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Elen Cristina Barbero Fischer Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Eliana de Lima Pereira São Paulo (Jandira)
Eliane Silva de Santana São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Elizângela Fernandes dos Santos
Wavamunno Osasco (Centro)
Emanuel Clebson de Vasconcelos Votuporanga
Emanuela Vieira Gomes Osasco (Centro)
Erick Henrique Siqueira Paiva Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Erik Oliveira Morais Santos
Fabiana Pereira Acioli São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Fabrício Santos Dias de Abreu São Paulo (Jandira)
Fatima Santos Soaris Sanches Votuporanga
Fátima Suely Lopes Valensuelos São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Fernanda Corrêa Fortes Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Flavenildo Ribeiro de Santana São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Francisca Gleiciane Eloi da Silva Bertioga (Bairro Indaiá)
Francisco Diassis Vidal Nascimento São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Francisco Rafael de Araujo Oliveira São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Francismary Amorim Cruz Trindade Votuporanga
Frederico Becker Ribeiro São Paulo (Jandira)
Frederico Roberto Guedes da Silva São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Gabriel Aparecido de Oliveira Matos São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Gabriela de Souza Costa São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Gilvaneide de Sousa Santos São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Giovanna Dourado Silva Bertioga (Bairro Indaiá)
Gisele Barbosa Pereira São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Giuliana Loffredo Gutierrez Votuporanga

Edital 131 (1553153)         SEI 23112.012564/2024-17 / pg. 3

Glauci Ariani Venturelli Bertioga (Bairro Indaiá)
Glaucia Regina da Rocha Gomes Pereira Santos
Gleison Hudson Silveira São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Gracy Kelly da Costa Oliveira Votuporanga
Greicy Steinbach São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Gutenberg de Lima Marques Osasco (Centro)
Heloisa Brigido Rodrigues São Paulo (Jandira)
Hilton José Brandão Neto São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Humberto da Silva Oliveira Bertioga (Bairro Indaiá)
Ione Soares Pereira Machado São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Isac Neto da Silva Votuporanga
Israel Felipe Castro Reis Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Ivone Moreira da Cruz Santos Santos
Izilda Domingues Osasco (Centro)
Jacqueline Nascimento Alves São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Janaina Cintra Abib São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Janile Roberta Venturelli Bertioga (Bairro Indaiá)
Jaqueline Matos dos Santos São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Jaqueline Rayane da Silva São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Jeferson Fragoso de Moura Júnior Osasco (Centro)
Joana Marta Gomes de Almeida São Paulo (Jandira)
Joelma de Fátima da Gama Costa Bertioga (Bairro Indaiá)
José Antônio Lucas Guimarães Peruíbe (Balneário Stella Maris)
José Augusto Matos Santos Bertioga (Bairro Indaiá)
Jose Gilton Paz Leite São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Josiane Regina Zuanon São Paulo (Jandira)
Josiany Eliza Bueno de Rezende São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Josinalva Dias de Almeida São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Josué Nicácio da Silva São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Josuel de Melo Oliveira Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Jozi Beatriz Belisiario da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Júlia Maria Smeck São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Juliana Bezerra dos Santos Santos
Juliana Soshi Osti São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Juliano Zanon São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Kaori Giulianna Akatsu Caetano da Silva São Paulo (Jandira)
Karim Cibele Pires Santos
Lara Caroline Fernandes Alves de Sousa Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Lauro Luiz Pereira Silva Bertioga (Bairro Indaiá)
Leandro Chiaretto Brambilla São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Leandro Simão Osasco (Centro)
Ledimar dos Santos Chaves Cardoso Santos
Léia Silva Santos
Leidison Lima dos Santos São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Leonela de Jesus Cova Santos
Leticia Mineko Okamoto São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Luana Caroline de Souza São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Luana Gabriela Serafim da Silva São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)

Edital 131 (1553153)         SEI 23112.012564/2024-17 / pg. 4

Lucas Katsuyoshi Sutani Gastaldi Santos
Luciana Lopes Moreira Rocha Santos
Luis Antonio Silva de Araújo Votuporanga
Luiz Carlos do Nascimento Borges Votuporanga
Luiz Fernando Cardoso Silveira Alves São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Magali Veronica Pereira Moura São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Magda Campos Abizares São Paulo (Jandira)
Maiko de Jesus Martins Melo São Paulo (Jandira)
Marcos Alves Fontes Votuporanga
Marcos Antonio Brandao Ruas Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Marcos da Silva Cruz São Paulo (Jandira)
Marcos Roberto Dias de Souza Votuporanga
Maria Aparecida de Sousa Nonato Osasco (Centro)
Maria Eduarda Couto Nascimento São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Marinês de Maria Ribeiro Rodrigues São Paulo (Jandira)
Marta Gomes Francisco Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Mateus Expedito Barbosa Machado São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Matheus Berlanda Wolf Votuporanga
Mayara dos Santos Ferreira Osasco (Centro)
Meire Patricia Domingues São Paulo (Jandira)
Michele Cristina Almeida de Oliveira Santos
Milena dos Santos Cerqueira Nogueira Santos
Mirela Piovesan Santiago Suarez São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Mirelle Cristina da Silva São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Nadya Analy Araujo Silva Bertioga (Bairro Indaiá)
Natani Rosa Marcelino Osasco (Centro)
Nayara Rejane Stancato Romano Osasco (Centro)
Pâmela Rosa Freitas Cardoso Veiga Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Patricia de Jesus Bastos São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Paula Moura Pereira Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Rebecca Ferreira Alves dos Santos São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Renata Diniz Araujo Votuporanga
Renato Cristiano Lima Barreto Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Ribamar Wesley da Silva Chagas São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Richardson Santos Maramaldo Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Rita Jorgia Alves da Silveira São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Roberto Silva Cravo São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Robson Nunes da Silva Bertioga (Bairro Indaiá)
Rodrigo de Souza Martins São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Rodrigo Pereira Ribeiro Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Rosangela Costa Soares Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Rosávio de Lima Silva São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Rose Cátia da Silva Araújo Osasco (Centro)
Rubia Lea dos Santos Rodrigues Santos
Salatiel da Conceição Luz Carneiro São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Samara Cornélio Fernandes dos Santos São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Sebastião Gilton Dantas São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Sheydson Paulino Reis Lima São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Silvana Aparecida da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Silvana Santiago Viana São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Silvia Moreira de Jesus Osasco (Centro)

Edital 131 (1553153)         SEI 23112.012564/2024-17 / pg. 5

Simone Araujo Silva Santos
Simone Fernandes da Silva Rodrigues Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Siomara Regina Cavalcanti de Lucena São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Stefany Rosa Nascimento São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Suelen Cristina da Costa Oliveira São Paulo (Jandira)
Suzi Cristiane Soares da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Tais Reis Gregório Somões Bertioga (Bairro Indaiá)
Tatiana Melo Menezes Lima São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Thayan Branco Martins Santos
Thaynara Karolline de Almeida Bezerra Santos
Tiago Efrem Andreeta Bertioga (Bairro Indaiá)
Tiago Mota Tavares da Silva Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Valéria Schausltz Pereira Faustino São Paulo (Jandira)
Vanessa Aparecida Moreno Osasco (Centro)
Vanessa da Conceição Niglia Peruíbe (Balneário Stella Maris)
Victor Carvalho Sousa Vasconcelos São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Viviane Patrícia Veiga Farias Silva São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)
Walkiria Fernanda Silva Machado Goulart São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Wallace Miranda Cordeiro Votuporanga
Zulene dos Santos Carvalho São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São

Carlos)

Coordenador do Curso de Especialização em Mídias na Educação do Sistema
UAB/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Daniel Ribeiro Silva Mill, Docente,
em 21/08/2024, às 19:11, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1553153 e o
código CRC CD8D06A2.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.012564/2024-17 SEI nº 1553153

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 131 (1553153)         SEI 23112.012564/2024-17 / pg. 6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1553153&crc=CD8D06A2

	Edital 131 (1553153)